

22-03-09 Valmöte och Per Carlsson berättar om Hässleholmskvinnor i kampen för rösträtt



Äntligen var det dags att åter träffas fysiskt! President Lena Grevesmühl Råvik inledde med att tända Vänskapens ljus för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse. Därefter uppmärksammade vi Margarete Hasslow, för aktivt medlemskap i 60 år. Margarete är fortfarande en trogen deltagare på våra månadsmöten.

Därefter inmundigade vi under ivrigt samspråk en god dansk fleskesteg och kaffe med morotskaka.

Kvällens föredragshållare Per Carlsson berättade bl a om Lokalhistoriska Arkivet som finns på Drottninggatan 2. Här samlas på Hässleholms kommuns historia om folkrörelser, föreningar och företag. Man förvaltar också många lokala föreningars handlingar och här finns totalt 500 hyllmeter.

Hässleholm i början av 1900-talet - från stationssamhälle till stad

1860	Stationssamhälle (Södra Stambanan)
1865	Kristenstad-Hässleholms Järnvägar
1867	Tingshuset (Västra Gåinge Domsgata)
1875	Hälsingborg-Hässleholms Järnvägar ("Järnvägsknutpunkten")
1887	Municipalsamhälle
1901	Köping
1904	Skoldistrikt
1906	Hässleholm blev Hässleholm
1907	T4 ("Militärstaden")
1910	Församling
1911	Kommunala Mellanskolan
1912	Tekniska Skolan ("Skolstaden")
1914	Stad & Kyrka



Fentio

stycken, friska, starka och anständiga flickor, erhålla anställning vid härvarande kapsylfabrik efter anmälan å fabrikskontoret från kl. 10—12 f. m. nästkommande Lördag den 12 dis. Botyger torde medhafvas.

Hässleholm i Maj 1906.

A.-B. Nordiska Kapsyl- & Stanniolfabriken.



Första Hässleholmsfotot, 1866

Nelly Thüring



Maria Schalin



Anna Jönsson



Därefter tog han oss 100 år tillbaks i tiden och berättade om tre hässleholmskvinnor, Nelly Thüring, Maria Schalin och Anna Jönsson och deras kamp för bl a kvinnlig rösträtt.



Nelly Thüring, uppvuxen i Mala, var en av de första kvinnorna att väljas in i riksdagen 1921.

Anna Jönsson valdes samma år in i stadsfullmäktige i Hässleholm.

Maria Schalin, medlem i frisinnade kvinnor, propagerade för kvinnors rösträtt i Vittsjö.

President Lena tackade Per för ett givande och intressant föredrag.

Ruth Brunner höll 3 minuter Inner Wheel och sedan tog valmötet vid. Det genomfördes föredömligt snabbt och effektivt.

Lena föredrog en del klubbärenden och avslutade med presidentens tankar, ett citat av Winston Churchill:

Ge aldrig upp - aldrig, aldrig, aldrig, aldrig i något stort eller litet, stort eller obefintligt, ge aldrig upp förutom till övertygelser av ära och förnuft.

Ge aldrig vika för våld, ge aldrig vika för fiendens till synes överlägsna makt"

Därefter blåste presidenten ut Vänskapens ljus.

Text och bild Catharina Blomberg